СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 28                              с. Каракашлы                                  09 ноября  2023 года

О принятии Устава муниципального образования

«Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального

района

Республики Татарстан

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Конституцией Республики Татарстан, Законом Республики

Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», Уставом муниципального образования «Каракашлинское сельское

поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

учитывая протокол публичных слушаний по проекту решения Совета

Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан «О проекте решения «О принятии Устава

муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» от 01.11.2023 г.,

заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета

Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан «О проекте решения «О принятии Устава

муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» от 01.11.2023 г.,

Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан решил:

        1. Принять прилагаемый Устав муниципального образования

«Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан.

        2. Зарегистрировать Устав муниципального образования

«Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан в уполномоченном федеральном органе

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных

образований в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г.

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

        3. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего

решения     и    Устава      муниципального       образования       «Ютазинский